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A wśród tych, którzy przybyli, aby oddać pokłon 
[Bogu] w czasie święta, byli też niektórzy Grecy. Oni 
więc przystąpili do Filipa, pochodzącego z Betsaidy 
Galilejskiej, i prosili go, mówiąc: «Panie, chcemy 
ujrzeć Jezusa». Filip poszedł i powiedział Andrzejowi. 
z kolei Andrzej i Filip poszli i powiedzieli Jezusowi.

A Jezus dał im taką odpowiedź: «Nadeszła godzina, 
aby został otoczony chwałą Syn Człowieczy. 
Zaprawdę, zaprawdę, powiadam wam: Jeśli ziarno 
pszenicy, wpadłszy w ziemię, nie obumrze, zostanie 
samo jedno, ale jeśli obumrze, przynosi plon obfity. 
Ten, kto kocha swoje życie, traci je, a kto nienawidzi 
swego życia na tym świecie, zachowa je na życie 
wieczne. Kto zaś chciałby Mi służyć, niech idzie za 
Mną, a gdzie Ja jestem, tam będzie i mój sługa. a jeśli 
ktoś Mi służy, uczci go mój Ojciec.

Teraz dusza moja doznała lęku i cóż mam powiedzieć? 
Ojcze, wybaw Mnie od tej godziny. Ależ właśnie 
dlatego przyszedłem na tę godzinę. Ojcze, wsław imię 
Twoje!» Wtem rozległ się głos z nieba: «Już wsławiłem 
i jeszcze wsławię»

Stojący tłum [to] usłyszał i mówił: «Zagrzmiało!» Inni 
mówili: «Anioł przemówił do Niego». Na to rzekł 
Jezus: «Głos ten rozległ się nie ze względu na Mnie, ale 
ze względu na was. Teraz odbywa się sąd nad tym 
światem. Teraz władca tego świata zostanie wyrzucony 
precz. A Ja, gdy zostanę nad ziemię wywyższony, 
przyciągnę wszystkich do siebie». To mówił, 
oznaczając, jaką śmiercią miał umrzeć.
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Jak 
radziasz 
sobie z 
bólem?

Ukrzyżowany
Ziarno

Wezwanie do 
nawrócenia!

[PRZEMIENIĆ 
SWOJE ŻYCIE, 
ODNOWIĆ MISJĘ]

Tydzień 
Piąty

Czterdzieści dni na 
podjęcie zmiany 
swojego życia
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Pod koniec okresu Wielkiego Postu, ewangelista Jan, 
po opisaniu sceny triumfalnego wjazdu Jezusa do 
Jerozolimy, wspomina gromadzących się Greków, 
którzy chcą „zobaczyć” Jezusa. Następnie Jezus 
w przejmujący sposób ogłasza głęboki sens całego 
swojego życia i nadchodzącej śmierci.

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

"Chcemy ujrzeć Jezusa" Kim jest Jezus, którego  
poszukujemy? Kieruje nami głębokie pragnienie  
poznania z bliska tajemnicy, która jest w Bogu-człowieku  
i która nas do Niego przyciąga - Jego wierna i oddana  
miłość do Ojca oraz Jego miłosierna obecność wobec  
człowieka. Jego życie, które ma zostać poświęcone,  
słowo, które zostanie „zduszone” i „pogrzebane”  
w głębinach ziemi, aby wydać obfity owoc życia.

"Nadeszła godzina, aby został otoczony chwałą Syn  
Człowieczy.[…] Ojcze, wsław imię Twoje!" („Święć się  
imię Twoje” Mt 6,9) „Godzina” Jezusa to moment,  
w którym Ojciec da największy dowód swej miłości do  
ludzkości i dokona uwielbienia swego Syna właśnie  
poprzez Jego mękę i Krzyż poprzedzające  
zmartwychwstanie, kiedy to dobrowolnie i świadomie  
ofiarował siebie. Kiedy Jezus powstanie z martwych,  
każdy będzie mógł zobaczyć jego prawdziwą wielkość  
i chwałę. Nie jest to jednak chwała w czysto ludzkim  
sensie; jest to chwała, która objawia się poprzez cierpienie  
i śmierć.

"Jeś l i  z iarno pszenicy,  wpadłszy  w ziemię,  
nie  obumrze,  zostanie  samo jedno"  Podobnie 
jak w przypadku naturalnego procesu kiełkowania 
pszenicy, tylko wtedy, gdy ziarno jest zasiane, wchłania 
wilgoć i pęka, zostaje uwolniona cała jego witalność. 
Jezus używa tego obrazu aby zilustrować własną historię. 
Tak jak ziarno pszenicy, zstąpił na ziemię, cierpiał mękę 
i śmierć, aby wydać owoc obfity przez Swoje 
zmartwychwstanie. Wydarzenia te powinny inspirować 
każdego ucznia Jezusa, który chce Mu służyć i z Nim żyć. 
Znamy Jezusa tylko na tyle, na ile za Nim podążamy. „Bo 
kto chce zachować swoje życie, straci je; a kto straci swe 
życie z mego powodu, znajdzie je.” (Mt 16,25)

Zejście na ziemię i poświęcenie życia jest drogą do 
wydania owoców, które zostaną zachowane na życie 
wieczne (J 12,25) . Jeśli uczeń, tak jak Jezus, zostanie 
„zasiany”, początkowo „obumrze”, aby wkrótce narodzić 
się do nowego życia. Musimy wyzbyć się samych siebie 
i naszych własnych zachcianek, aby wyjść poza siebie, 
spotkać innych i im służyć. Musimy „przekroczyć” 
i zwalczyć narcystyczną pokusę „skupienia się na sobie”. 
„Chcielibyśmy zobaczyć Jezusa” nie może pozostać na 
poziomie zwykłej ciekawości lub wiedzy intelektualnej; 
konieczne jest podjęcie kroku w kierunku transcendencji 
ze względu na misyjną służbę. „A kto by chciał Mi służyć, 
niech idzie za Mną, a gdzie Ja jestem, tam będzie i mój 
sługa”. ( J 12,26) 

"Teraz dusza moja doznała lęku i cóż mam 
powiedzieć?" Nikomu nie jest łatwo cierpieć; nasza 
ludzka natura buntuje się. Jezus również poczuł 
przerażenie, gdy stanął w obliczu bolesnej 
i upokarzającej śmierci. Czytamy o drżeniu i zmęczeniu 
Pana, które Synoptycy wspominają również opisując jego 
modlitwę w Ogrodzie Getsemani (Mk 14,32-42; 
Mt 26,36-46; Łk 22,39-46).
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Medytacja i tekst
 św. Pawła od Krzyża
(Z DUCHOWEGO DZIENNIKA)



Jezus przypomina mnie i każdego, kto jest wrażliwy 
i bojaźliwy. On jednak stawia czoła tej udręce, „ufając”
i pozostając wiernym Ojcu i ludzkości. Godzi się na 
wypełnienie powierzonego zadania, trwając w nadziei, że 
całe Jego życie odnajduje swój sens właśnie na tym 
momencie.

"A Ja, gdy zostanę nad ziemię wywyższony, przyciągnę 
wszystkich do siebie" Co kryje się w Ukrzyżowanym, co 
jest tak pociągające? Istnieje tylko jedna odpowiedź - 
Jego miłość, którą poświęcił dla ludzkości; Jego, złożone 
w ofierze, życie, które rodzi nadzieję i wolność. 
Uczniowie lgną do Jezusa za sprawą Jego  nieskończonej 
miłości. „Godzina” Jezusa jest także „godziną” każdego 
z nas, którzy za Nim podążamy. Jest to „godzina” 
nowego człowieka, który żyje w autentycznej więzi 
z Bogiem Ojcem i pracuje, aby urzeczywistnić swoje 
Królestwo.

Podczas swojego życia, św. Paweł od Krzyża, odkrył,  
szczególne zrozumienie i doświadczył wielkiej  
empatii w relacji z Jezusem Chrystusem w tajemnicy  
Męki Pańskiej. Starał się zrozumieć swoje życie  
z perspektywy Jezusa; w ten sposób wzrastał  
w wierze, rozwijał się duchowo i planował  
wypełnienie swojego  pragnienia założenia wspólnoty  
braci. Jezus ukrzyżowany stał się jego początkiem  
i fundamentem jak również, założonego przez niego,  
Zgromadzenia. Element „zapomnienia” jest jednym  
ze szczególnie istotnych punktów, które podkreśla -  
„Przyczyną zła naszych czasów jest zapomnienie  

 
 

o Męce Jezusa”- stąd takie jego żywe zaangażowanie w 
podtrzymywanie „Pamięci Męki” jako „skutecznego 
lekarstwa na zło na ziemi”. Podobnie zaleca pełne
uczucia rozważanie Męki Pańskiej - „Męka jest
największym dziełem miłości Bożej”.

Z jego Dziennika Duchowego, spisanego podczas 
rekolekcji w Castellazzo, dowiadujemy się, że w tamtych 
dniach kontemplacja Jezusa ukrzyżowanego i jego 
osobista więź z Nim stały się centrum codziennych 
aktywności św. Pawła. Czytamy: "Odczuwałem wielkie 
wlane zrozumienie cierpień mojego Jezusa i tak 
gorące pragnienie doskonałego zjednoczenia z Nim, 
że chciałem w tej chwili doznawać z Nim cierpień 
i być z Nim na krzyżu." (6 grudnia) "Ofiarując 
cierpienie, jakie zniósł mój Jezus, poczułem 
skłonność do płaczu, jak również modląc się za 
wszystkich mi bliskich. Podczas Komunii Św. byłem 
szczególnie skupiony, a zwłaszcza snując Jezusowi 
bolesne, miłosne opowiadanie o Jego 
cierpieniach." (8 grudnia)

Jajie znaczenia ma dla ciebie 
Jezus ukrzyżowany i jaką 
masz z Nim relację? W jaki 
sposób czujesz się przez 
Niego „pociągnięty”?

W jaki sposób możesz 
odnieść obraz Jezusa jako 
zasiane ziarno pszenicy na 
ziemi do swojego życia?

Do Wielkiego Tygodnia 
pozostało zaledwie kilka dni. 
Co cię porusza w tym tekście 
ewangelicznym i dokąd 
prowadzi cię zawarte w nim 
przesłanie?
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Gest
[[NASIONA]]

Korzystając z popiołu pozostałego ze 
Środy Popielcowej, bądź ziemi, usyp 

małe stosy dla tylu członków, ilu jest we 
wspólnocie lub osób zgromadzonych na 

modlitwie. Każda osoba otrzymuje 
ziarno z zamiarem zasiania go w jednym 

z wcześniej przygotowanych miejsc. 
Następnie prowadzący proponuje 
kolejne pytania do refleksji: Czy 

powinniśmy zasiewać ziarna w jednym 
miejscu, czy rozsiewać je na całym polu? 
Przy pomocy kreatywności, wyobraźni, 
pasji i wiary… Czy będziemy musieli je 

podlewać? Kto to zrobi?

Modlitwa za 
Zgromadzenie
Kochający Ojcze, który zgodnie z Twoim 
cudownym planem zbawienia wybierz to, 
co słabe i nieistotne na świecie ponad to, 
co wydaje się mocne i potężne; spójrz 
łaskawie na to małe stadko zebrane pod 
znakiem Świętego Krzyża i Męki Twojego 
Syna Jezusa Chrystusa.

Pomóż nam, zebranym w Twoim imieniu, 
wzrastać w doskonałości, abyśmy przez 
Twoje miłosierdzie mogli Ciebie odnaleźć, 
który jesteś Drogą, Prawdą i Życiem.

Pokaż siłę swego ramienia, Panie; łaskawie 
wyciągaj do nas swoją dłoń, abyśmy mogli 
oddać nasze życie w służbie Kościołowi. 
Odrzuć zło Twojego ludu, nawróć wrogów 
Krzyża i natchnij w sercach Twoją wierną 
miłość do męki Chrystusa.

Wskaż nam, co powinniśmy czynić i jakie 
znosić cierpienia dla Twojego Imienia, aby 
świat rozpoznał Ciebie, Boże, mocny, 
wieczny i święty, i Twojego Syna, Jezusa 
Chrystusa, naszego Pana.

Amen.
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